Số 53 CMT8, P. Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; Tel: (0251)3.877328

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

  Số: 3313/UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 01 tháng 10 năm 2024

V/v tham dự tiếp xúc cử tri trước

Kỳ họp thứ tám - Quốc hội khóa XV

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan: Viện Kiểm sát

nhân dân, thành phố, Tòa án nhân dân thành

phố, Chi cục Thi hành án dân sự thành phố;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Chủ tịch UBND các phường, xã.

Thực hiện Kế hoạch số 20/KH-ĐĐBQH ngày 16/9/2024 của Đoàn Đại

biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai về việc tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ tám -

Quốc hội khóa XV; Công văn số 143/ĐĐBQH ngày 30/9/2024 của Đoàn Đại

biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai về việc thay đổi thời gian tiếp xúc cử tri của Tổ đại

biểu số 4 trước Kỳ họp thứ tám - Quốc hội khoá XV; Công văn số

11963/UBND-THNC ngày 23/9/2024 của UBND tỉnh về việc phân công tiếp xúc

cử tri cùng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh trước Kỳ họp thứ tám - Quốc hội khoá XV

(bản sao gửi kèm);

Chủ tịch UBND thành phố đề nghị Lãnh đạo Viện Kiểm sát nhân dân

thành phố, Lãnh đạo Tòa án nhân dân thành phố, Lãnh đạo Chi cục Thi hành án

dân sự thành phố cùng tham dự tiếp xúc cử tri; đồng thời, phân công Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các phường, xã tham dự tiếp xúc cử tri

trước Kỳ họp thứ tám - Quốc hội khóa XV như sau:

1. Thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri:

- Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 09/10/2024 (sáng thứ Tư);

- Địa điểm: Hội trường UBND thành phố (số 53, đường Cách Mạng

Tháng Tám, phường Xuân An, thành phố Long Khánh).

2. Thành phần dự tiếp xúc cử tri:

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân

dân, Chi cục Thi hành án dân sự thành phố, Công an thành phố, Ban Chỉ huy

Quân sự thành phố, Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Phòng Quản lý đô

thị, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tư pháp,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Nội vụ, Phòng Kinh tế, Phòng Y tế, Phòng

Dân tộc, Thanh tra thành phố, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Đồng Nai - Chi

http://longkhanh.dongnai.gov.vn/

2

nhánh Long Khánh, Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội, Chi cục

Thuế khu vực Long Khánh - Cẩm Mỹ, Chi cục Thống kê, Ban Quản lý dự án,

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Trung tâm Phát triển quỹ đất, Trung tâm Văn

hóa, Thông tin và Thể thao, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường

xuyên, Ban Quản lý Chợ Long Khánh, Trung tâm Y tế, Bảo hiểm Xã hội, Bưu

điện thành phố, Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Kho

Bạc Nhà nước, Điện lực Long Khánh, Bệnh viện Đa khoa khu vực Long Khánh,

Công ty Cổ phần Cấp nước Long Khánh, Đội Quản lý thị trường số 5, Đội

Thanh tra Giao thông số 4, Trung tâm Viễn thông khu vực Long Khánh.

- Chủ tịch UBND các phường, xã.

3. Tổ chức thực hiện:

a) Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các phường,

xã: Tham dự đầy đủ, đúng thành phần để ghi nhận và trực tiếp trả lời các ý kiến,

kiến nghị của cử tri thuộc phạm vi, lĩnh vực phụ trách. Trường hợp bận công

việc đột xuất không tham dự tiếp xúc cử tri, cử thành phần dự hội nghị thay hoặc

không dự hội nghị xuyên suốt phải báo cáo, xin ý kiến UBND thành phố để cử

cấp phó đi thay và chỉ khi được Chủ tịch UBND thành phố chấp thuận mới được

dự thay.

b) Văn phòng HĐND và UBND thành phố: Chuẩn bị hội trường, các

điều kiện cần thiết để phục vụ chu đáo hội nghị; theo dõi, điểm danh, đôn đốc

việc chấp hành nội quy của các cơ quan, đơn vị, UBND các phường, xã và tổng

hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau khi khi kết thúc hội nghị.

c) Công an thành phố: Có kế hoạch phân công lực lượng trực đảm bảo

an ninh an toàn trật tự trong khu vực và trong thời gian đại biểu Quốc hội tiếp

xúc cử tri.

d) Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố và UBND

các phường, xã: Tổ chức thông báo rộng rãi về thời gian, địa điểm tiếp xúc để

cử tri biết, tham dự

e) Ban Tiếp công dân thành phố: Phối hợp với Thanh tra thành phố tổng

hợp Báo cáo kết quả rà soát việc tiếp nhận, xử lý và giải quyết đơn thư trên địa bàn

thành phố phục vụ tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ tám - Quốc hội khóa XV.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các phường, xã

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND TP;

- CT, các PCT.UBTP;

- UBMTTQVN thành phố;

- Chánh, Phó VP;

- Lưu: VT,TH (HĐND).

CHỦ TỊCH

Đỗ Chánh Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T09:11:08+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Đỗ Chánh Quang<quangdc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T10:16:36+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân Thành phố Long Khánh<ubnd-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!